den. Jtem ibidem rectori ecclesie sancti Egidii 
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et capellanis duas marc. lub. den. Jtem capellanis ecclesie sancti Georgii ibi
dem duas marc. lub. den., item exulibus ibidem apud sanctum Georgium quatuor 
marc. lub. den. Jtem domesticis pauperibus ibidem quinque marc. lub. den. 
Jtem lego versus Westfaliam patri meo Gotscalco de Sceuen et pueris eius triginta 
marc. lub. den. Jtem do sorori mee Elizabet quadraginta marc. lub. den. Jtem 
do sorori mee Alheydi quadraginta marc. lub. den. Jtem do pueris Hinrici, 
auunculi mei, in curia Russenberch viginti marc. lub. den. Jtem genero meo 
Johanni de Leuerenhusen et vxori eius decem marc. lub. den. Jtem in Tremonia
lego quibusdam bachinis, materteris et sorori Johannis de Herbede, sex marc. lub. 
den. Jtem lego Thidekino Russenberch, congnato meo, quinquaginta marc. den. lub. 
Jtem lego pueris auunculi mei, domini Euerhardi Russenberch bone memorie, quadra
ginta marc. den. lub. Jtem Hennekino et Conekino fratribus dictis Russenberch 
quadraginta marc, den. lub. Jtem lego Hinrico de Herbede quinque marc. lub. 
den. Jtem fratri suo Arnoldo quatuor marc. lub. den., et Johanni fratri eorum 
sex marc. lub. den. Jtem Taliken, bachine cuidam in Lubeke, quinque marc. 
lub. den. Jtem do Bertoldo Russenberch viginti marc. lub. den. Jtem assingno 
decern marc. arg. tarbatn., cum quibus exequie mee et memoria Tarbati post meum 
obitum peragentur. Jnsuper assingno et lego viginti marc. tarbatn. ad conparan- 
dum redditus perpetuos vnius marc. arg., que annis singulis ob mee et meorum 
parentum ac amicorum animarum memoriam et remedium in vigiliis, missis ac aliis 
bonis operibus per meos testamentarios subscriptos, prout eis expedire videbitur, 
et per ab eis substitutos conuerti debet jugiter et exponi. Jnsuper quicquid super
fluum fuerit legatis omnibus predictis persolutis, id ad meos proximiores equaliter 
diuidendum deuoluatur. Exequtores huius mei testamenti eligo et constituo hone
stos viros, dominos scilicet Hinricum de Ponte et generum meum Wulfardum de 
Wipperuorde, consujes Tarbatenses, necnon Thidekinum congnatum meum ac Ber- 
toldum dictos Russenberch prefatos, quibus committo, vt ipsi omnia premissa debite 
exequantur. Vt autem hoc meum testamentum stabile maneat iure testamenti, 
presens scriptum sigillis prouidorum virorum, dominorum videlicet Dedmari de 
Volmestene et Conradi Vetten, consulum Tarbatensium, coram quibus hec omnia 
ordinata sunt et acta, in euidens testimonium pecii communiri. Actum et datum 
Tarbati, anno Domini MCCCXL quinto, die dominica infra octauas Corporis Domini 
nostri Jehsu Christi.

Nunc autem de verbo ad verb.uni huius testamenti presens hoc transcriptum, 
vt jure transcripti robur optineat, sigilli nostre ciuitatis appensione sub anno Domini 
S1CCCXL septimo, dominica quinta XLe, qua cantatur Judica, duximus roborandum.
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Jnsuper notum sit, quod Hinricus dictus Monnik habet secum Nogardie in 
pecunia ex parte Johannis Russenberch bone memorie ad valorem IIII milleni operis.

Nach dem mit anhängendem Siegel beglaubigten Transsumpte auf der Trese.

DCCCEXXIV.
Der Ritter Heinrich von Hardenberg und die Knappen Cesarius und Friedrich, 

genannt Duker, beurkunden dem Rathe zu Lübeck die vor ihnen und den 
Rathmännern von Dortmund stattgehabten Verhandlungen über die Erb- 
ansprüche der Schwestern Elisabeth und Adelheid von Schiwen an den Nach
lass ihres verstorbenen Bruders Johann Ruschenberg. 4547. Mai 2.

Viris prudentibus et discretis, . . proconsulibus, consulibus ac vniuersitati 
ciuitatis Lubicensis, . . Hinricus miles de Hardenberghe, || Cesarius dictus Duker, 
ac Fredericus dictus Duker famuli obsequij sui beniuolenciam cum affectu sincero. 
Noueritis, quod constitute propter hoc || Elizabeth et Aleydis sorores, nate Goschalci 
de Schiuene et Aleydis quondam sue vxoris, in nostra et proconsulum ciuitatis Tre- 
moniensis, || videlicet Cesarij de Hengestberghe et Goschalci de Hedemerinchusen, 
et aliorum fidedignorum presencia, Johannem Schultetum de Leyuerinchusen, 
presencium exhibitorem, suum ad infrascripta verum et legitimum constituerunt 
procuratorem, videlicet ad recipiendum, acceptandum, leuandum, consequendum, 
admittendum seu admitti se petendum, apprehendendum loco et nomine Elizabeth 
et Aleydis sororum predictarum bona mobilia seu immobilia qualiacunque, relicta 
a fratre suo quondam Johanne dicto Ruschebergh, nato Goschalci de Schiuene et 
Aleydis quondam sue coniugis predictorum, sibi de iure competencia et ad se legi
tima successione deuoluta, ex eo presertim, quod, matre dictarum sororum et dicti 
fratris sui Johannis Aleyde predicta defuncta, dictus Goschalcus, pater predictarum 
sororum et fratris sui predicti, antequam ad secundas nupcias transiret seu con- 
uolaret, pueros suos predictos, videlicet Johannem et sorores suos, insimul a se 
diuisit certis bonis et rebus sibi pro sua parte assignatis sub testimonio tam viuen- 
cium testimonium fidedignum perhibencium quam mortuorum, ea videlicet condicione 
et modo, quod ipse pater a pueris suis predictis de successione aliqua seu alicuius 
iuris nichil penitus esset exspectaturus, neque ipsi pueri, recepta certa parte sua 
insimul coniunctim seu insolidum, nichil versa vice essent a patre suo predicto 
exspectaturi. Sic itaque permanente et stante parte predicta dictorum puerorum, 
videlicet Johannis predicti et sororum suarum predictarum, insimul integra et in- 
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diuisa seu coniunctim et insolidum inter eosdem, idem Johannes morte, vt dicitur, 
est preuentus. Preterea cum super premissis testes plurimi fidedigni testimonium 
veritati de premissis perhibentes in nostra presencia sint producti et produci possent, 
quociens et quando visum foret expediens dictis sororibus, et nos ipsi pro parte 
ex visis et auditis non ignoremus premissa sic se habere: supplicant igitur predicte 
sorores vestre discrecioni humiliter, et nos vna cum eisdem et pro eisdem petimus 
instandus, quatinus ad hoc cooperari dignemini, vt per predictum Johannen! Scul- 
tetum de Leyuerinchusen, suum procuratorem, ab hijs quorum interest, de bonis 
et rebus huiusmodi relictis dicte sorores expeditam iusticiam consequantur. Jn 
testimonium omnium premissorum ad requisicionem dictarum sororum, videlicet 
Elizabeth et Aleydis, sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum in castro 
Blankenstene, anno Domini MCCCmo quadragesimo septimo, crastino apostolorum 
Philippi et Jacobi beatorum.